РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

« 202 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О реорганизации муниципального унитарного предприятия
«Единый информационно-расчетный центр» городского округа

«город Дербент» путем преобразования его в общество
с ограниченной ответственностью

В соответствии со статьями 57-60, 125 Гражданского кодекса Российской
Федерации, с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных
предприятиях», от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной
ответственностью», от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических и индивидуальных предпринимателей»,
от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде реформирования жилищно-коммунального
хозяйства», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
с План-графиком реформирования государственных и муниципальных унитарных
предприятий, утвержденной распоряжением Правительства Республики Дагестан от
01 декабря № 644-р, Уставом муниципального образования городской округ «город
Дербент», администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Единый
информационно-расчетный центр» городского округа «город Дербент» (далее - МУП
«ЕИРЦ») путем преобразования его в общество с ограниченной ответственностью
«Единый информационно-расчетный центр» (далее - ООО «ЕИРЦ»), начав процедуру
реорганизации с момента подписания настоящего постановления.

2. Определить ООО «ЕИРЦ» правопреемником МУП «ЕИРЦ» городского округа
«город Дербент».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

3. Доля муниципального образования «городской округ «город Дербент»
в уставном капитале ООО «ЕИРЦ» составляет 100 процентов.

4. Создать комиссию по инвентаризации имущества, находящегося в оперативном
управлении МУП «ЕИРЦ», согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Уставный капитал ООО «ЕИРЦ» формируется из состава подлежащего
приватизации имущественного комплекса МУП «ЕИРЦ», определяемого
в передаточном акте на основе данных акта инвентаризации, аудиторского заключения,
а также документов о земельных участках, предоставленных в установленном порядке
МУП «ЕИРЦ», и о правах на них.

6. Управлению земельных и имущественных отношений администрации
'Городского округа «город Дербент»:

6.1. Прекратить право оперативного управления МУП «ЕИРЦ» с момента передачи
муниципального имущества по актам приема-передачи;

6.2. Включить с момента приема муниципального имущества по актам приема-
передачи в состав муниципальной казны городского округа «город Дербент» и внести
соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества городского округа
«город Дербент»;

6.3. Выступить от имени администрации городского округа «город Дербент»
единственным учредителем (участником) ООО «ЕИРЦ».

7. До первого общего собрания участников ООО «ЕИРЦ» назначить директором
Общества Галимова Алима Абдурахмановича - директора МУП «ЕИРЦ».

8. Директору МУП «ЕИРЦ» Галимову А.А.:
8.1. Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников

МУП «ЕИРЦ» о реорганизации предприятия путем преобразования в ООО «ЕИРЦ»;
8.2. Передать по актам приема-передачи муниципальное имущество в состав

муниципальной казны городского округа «город Дербент»;
8.3. В течении трех рабочих дней после подписания настоящего постановления

уведомить УФНС по Республике Дагестан о начале процедуры реорганизации МУП
«ЕИРЦ» путем преобразования в ООО «ЕИРЦ»;

8.4. В течении трех рабочих дней после внесения в Единый государственный
реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации разместить в
журнале «Вестник государственной регистрации» и Едином федеральном реестре
сведений о фактах деятельности юридических лиц уведомление о реорганизации МУП
«ЕИРЦ»;

8.5. Не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации МУП
«ЕИРЦ» уведомить в письменной форме об этом всех известных кредиторов;

8.6. Разработать и утвердить Устав ООО «ЕИРЦ».
9. Наделить Галимова А.А. полномочиями для осуществления действий по

государственной регистрации ООО «ЕИРЦ».
10. В целях предотвращения сбоя приема платежей от населения за коммунальные

услуги Галимову А.А. в срок до 25.06.2024 г. представить план мероприятий по
переоформлению документов с МУП «ЕИРЦ» на ООО «ЕИРЦ» в рабочую группу по
реформированию муниципальных унитарных предприятий.

И. Мероприятия, содержащие в настоящем постановлении завершить в срок
до 30.09.2024 г.

12. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Абаева М.А.

И.о. главы А.А. Кулиев

Приложение № 1
к постановлению главы

администрации ГО «город Дербент».
от « 2024г. № .дЛу р

Состав комиссии

по инвентаризации муниципального имущества, находящегося в оперативном
управлении МУП «ЕИРЦ»

Председатель комиссии:
- Абаев М.А. - заместитель главы администрации городского округа «город

Дербент»;
Заместитель председателя комиссии:

- Рамалданов Г.В. - заместитель главы администрации городского округа «город
Дербент»;

Члены комиссии:
- Курбанова М.А. - начальник управления правовой и кадровой работы

администрации городского округа «город Дербент»;
Гидаев З.И. - директор муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия администрации городского
округа «город Дербент»;

- Джавадов А.В. - начальник управления земельных и имущественных
отношений администрации городского округа «город Дербент»

- Махмудов А.Ф. - начальник отдела управления муниципальным имуществом
управления земельных и имущественных отношений
администрации городского округа «город Дербент»;

- Галимов А. А. - директор муниципального унитарного предприятия
«Единый информационно-расчетный центр» городского
округа «город Дербент»;

- Ибрагимова С.М. - главный бухгалтер муниципального унитарного
предприятия «Единый информационно-расчетный центр»
городского округа «город Дербент».